
POKROK DNE 14 ÚNORA 1912
Stran 6

nohradech ale poslední dobou by- -vy složití Umělecké odznaky StSstím bylo že profesor Hattala

ZajiŠtétc si místa ihned nobofZ čosltých vlastí
loď bude brzo plná!

SOKOLSKOU VÝPRAVU
ca Všesokolský Slet v Praze r 1912 pořádá cestovní kancelář

Brodský & Soyák
1389 2ná ave roh 72 ni NEW YORK N Y

po nádherná lodi Holkno1 American Lina

"NEW AMSTERDAM"
Odjezd dna 11 řcrvn 1012 — Přihlaste ( jll nyní

Z Eotterdamu prlraý vlak bas pft edini do Prahy Cela loď k disposici
Kdo si přeje mftže si lifstek á l f Evropy spláceti v týdních aneb

iu6i£nfch ipiatkich
Výhodu výmína penía — Ceky na Bohemii — Hladké proclívinl

cavazadel

V Prán k dotpotlel cntovni kincidář 'BohimU' ikolové banky

Žádejte Informace u BRODSKY či SOVÁK
1389 2nd ave roh 72 ul New York N Y

Členové Sokola obdrží línky za mizené ceny Zutupce fir-

my pojede výpravou PřibJáéky přijímá

JOSEF MIK liurlltigton Station OMAHA NEI1i
HiBiuiiiiiHMiímiuiiiiiiinaiaiiiiiiiiiiBii
pwl jménem "Duch Macochy" o

trávil se arsenikem Nejezchleb
byl neobyčejně odvážný Člověk a

ttesčetněkrátc sestoupil na dno

propastí Macochy často za okol-

ností nal nimiž diváci trnuli hrů
zou Obce vílírnovská jej pověři-
la vytahováním mrtvol sobevra
hrů jichž vytáhl za svého Života

na třicet
— Při opravování plynovodu v

jistém domě na Smíchově bylí u- -

nikfljíeím plynem otrávení ply
nárenští zřízenci Frant Pelant z

Radlic a Jan ('cnunh z Košíř

Bratr Bernardin C S S A od

kostela Panny Maric v Annapolis
Md„ píše: "Jeden z nasjeh hra-trf- t

jenž užíval vviše lloboko ra--

ví mně že mu velice proj'lo Byl

soužen j léta jakousi zmrlvélosií

v jedné ruce e nebyl s to zdvíh-nut- í

sjs-ndlí- Míval také liroz-u- é

bolení hlavy Vše toto zmize-

lo od té doby co užíval Ifoboko
'A vlastní své zkusenowtí mohu

směle říci a říkám že jc t skvě-

lý lék pro trpící lidstvo a doufám
že bude lidem stále známějším "

Výše uvedený jest dopis zašla-n-

na majitele tohoto ehvaloé pro
slulého bylinnho léku Dr Peter

Fahrney & Sons Co lil —25 So

lloyne Ave Chicago Jll

hneil z počátku nehájil Rukopis
kloudné Daláí obhájci vyvrátili
mnoho z námitek ale vSecko ne a

tím ho atalo Že protivníci měli po-sled-

alovo což bylo skládáno
za vítřzHtví

Od počátku boje pokládány ná-

mitky filologické za hlavní vficl

Prořeaor Ocbauor uvúdél hroma-

du alov a forem tvrdťj že v ataré

dobé ju nemožný Z námitek

takové autority neměla padnouti
ani jediná V téch méla býti

pravda které nedají se nohy po- -

ámatí Zatím váuk i iři uedoata- -

teéné obnuié Rukopisu padala
eťíia námitka po druhé Já sám

nehledají' nacházel jsem v sta

rých knihách slova dle Oebaucra

nemožná A profesor Flajňbans

vyvrátil námitek tolik h Oeba

nerfiv filologický důkaz podvrže- -

nostl zakolíial amrklné

Obhájcem pravosti jmdezříva- -

ných starých památek nikterak

nejwm avšak žádný z dosavad

ních vývodu o jejích nepravosti
mne o podvrženoati jejích při bliž-Sír- n

jích rozebrání a podrobném

prozkoumání přesvédéiti nedovedl

a nemohl Dle mého přesvřdfení
vétina jwpíraéft pravrwti starých

českých památek iodvrŽcnoKt jc
jich nedokazuje nýbrž odvolává

se na jiné z nichž mnozí vsak o

ri finály rukopkfi téeh nejen fa

neobledíili ale ani je jaktěživi
neviťžlil Pravosti sUtrých h

ských památek nevéřící pmové
venkoncem pndilasují že véří

íJehřiueiovi A jenom hlavně

fíto pohodlné víře Oebauerovi ve

přítomné dobé Kjioéívá stadium

Hjx-r- u o pravoat starých éeských

památek Ve vlastním studiu

přesvédéení a zkoumání nikoliv

Vél iiina Ciebauerovýeh námitek

[rotí pravostí starých českých pa
mátek byla úplné vyvrácena

jeho vlíistní projevy o rukopisech

připouÁtéjí úsudek že si sám své

vécj txivné jíst nebyl !

Přesvédéující důkaz o padéla
rwisti Rukopisu podán nebyl a

mám doklad k tomu že vyatoupe
ní Ocbaucrovo proti Rukopisu sta

lo se z důvodu osobních Svého

éasu chtěl Oebauer vydati tiskem

"KvaiiKclium sv Jana" ale ne

dovedl jo všestranné odborné po

soudití Že text jeho je sice tfaro

éiisky správný ale že psán jest tu
íi t j že je padélán Na tuto o

kolnoat nebyl Oebauer upozornén
osobami které o padélku védély

Za to vSak když "Evangelium"
vyšlo tiskem ihned na to jistí li-

dé zlovolné a škodolibé ukazovali

jak Oebauer "nalítl" ftkodoli-bs- t

dost)ii[íia vrcholu při jedné

přednášce Uéené společnosti kde

profeasor Hattala dávný odpůrce
Oebauerftv ihned začal si délat z

nešťastné publikace té ňsméšky a

Oeliauerovi se vysmíval že prý

vydal zřejmý nadílek Oebauer

lim rozhořčen chtcl se najiti a

pronesl prý "Jedí zlomek Kvan- -

řfelia sv Jana padélek jrak jest

padélkem také Rukopis králov-

édvorský" Hattala jakoby na ta

slova číhal ihned se jich chopil
a na (Jebauera se obořil: "To mu-

síte také nyní dokázati když to

tvrdíte" V této seénČ wvňdek je-

jí akriptor knihovny musejní Jan
I tío shledával počátek nových

joru o rukopisné památky jež

vyvolal vlastné Hattala a do

iiiehž byl ÍJebauer mimfulěk atr-l-- n

Pro svou osobu nejsem o lxl-vrženos- ti

Rukopimi niktrak
ačkoliv j-- ku přvčb

čení vždycky přístupný pakli po-dán- y

jiou vřen & nevy vratelné

doklady Véří li vUk v zálelito-s- ti

t někteří Oebaiirrovi nebrá-rd-

jim v té víře %1 budil tnné i

tťjní a mnou mýilpjr lm při-i- 9

vérime ll itejni Jako vérili

Jitnpttaaa Palacký iaíahk
Kmler Jireckové atd"

Toti j'l stručný obh viiué

rojtirduvy oHoniého řnaí-- sta

rýi h rukopinA prořir Zikmun-

da Wintra t toho ti vidřU I

úlHirný Imj it pravtMt Rukftpivi
křálavédfofukélio d iwij l dobojo-
ván nrbl

Jtiitaotl paní Yonny — fa
ki tpiwivatclka 1 1 Cltir Katr
ti liiimi avýml mlidmi flinky
ImI rilunyiam Vouna jjU
]rí tfl ijU uv4ft při n#
divná fřři p f!#gWt#ié a p

ItaSSyra jl bJtluina řktř-viitký-

mttk# j Mtk Karl-li#is- i

pm urilku na tl Paal

Pr4 tkitdhaU il Mul
l#lwt Nirwtntai íUi4 na Y

y tyto styky následkem jejího
zasažení do processu Zieglerové
contra Hašler přerušeny Minulý

týden přistoupila spisovatelka v

Národním domé večer ku atolu u

něhož seděl Miko Bari&ié ve spo--

ecnosti jedné dámy a hlasité se

ho otázala proč ji nezdraví on a

jeho přátelé Tázaný odpověděl
že ji pozdravuje kollegovó vsak

přestali protože jím neodpovída
la na jMjzdrav Na to paní Fa-stro- vá

prudce vyjela: "Jste hlu

pák a ti ostatní také" Příhoda

vzbudila u okolních stolit rozruch

a medik cítě ae uražen podal na

ješitnou a horkokrevnou paní ža

lobu která se bude projednávat!

před vinohradským okreaním

soudcem p Greífern

Učitelky a coelíbát — Dle u- -

snesení permanentní sněmovní

školské komise eoelibát učitelek v

království českém zatím ještě zru-

šen nebude Jen těm učitelkám

jež se jk) pěti létech služby vdají

poskytnuto bude odškodné ve vý

ši ročního služného

ženy na české uníveríitě — V

zimním semcHitm studovalo na če-

ské universitě 3C8 ha o 47 více

než loni Na fakult právnické 18

hospitantek na fakultě lékařské
31 na filosofické 220 řádných a

mimořádných a 99 hospitantek V

letním semestru navštěvovalo

právnickou fakultu 10 hospitan-

tek lékařskou 26' řádných a 1 mi

mořádná fakultu filosofickou 48

řádných 1 55 mimořádných a 38

hospitantek
Sokolský tělocvik na Rusi —

Sjezd řiditclfi středních škol z

Uuska se usnesl aby tělocvik byl

povinným předmět m ve všech

třídách na wtředních školách v

ífusku a aby přijata byla sokol-

ská soustava tělocvičná Tělocvi-

ku mají se věnovati dvě hodiny

týdně

DROBNÁ KRONIKA

— H okna třetího poschodí ěís

V) v Karlově ulici v Žiíkově sko-éi- l

v návalu trudnomyslnosti že-

lezniční zřízenec Václav Bublá

Utrpěl těžká zraněni a cestou do

nemocnice zemřel

— Ve Starém Kolíně vyhořel

mlýn zvaný "Povodník na Ua-stáe-

majetek to manielfi íou-[alový-

a Orlových Skoda páčí

se na 80000 Korun
— Josef Jehlička 25-let-

ý poslu
chaé umělecko-prfimy&lov- é školy

rodem z Holíc u Pardubic oběsil

se na okně avého bjtu v Praze
—- Do domku hrobníka Lesra u

hřbitova v Chuděříně vloupal se

horník Josef Rudolf a odcizil tam

103 Koruny Když peníze utra

til byl zatčen a odsouzen na šest

měsíců do těžkého žaláře
— V obecní pastouiíce v Draži

nově u Domažlic jběsil se 741etý

Jiří Podestát Stařeček žil velmi

nuzně a soudí se že si zoufal z li- -

dy
— Při obsluhování elektrického

čerpadla vody při státním dole

Juliua V u Čouše byl zabít tftroj
nik rytíř Infeld j"enž byl dobře

znám mezi dělnictvem na severu

"'ceh kde ač byl Šlechticem pra-

coval na dolech jako topič kovář
a st rojník
— Stařena Marii lioííková j

Kjsie se i dlouhém za[íráíd při
znala m svého muže 8'detého ti- -

hlářhkeho mistra Jakuba Boříka

zavratlila Jako dŮvol k činu

udala rodinné nešváry a pak to
m jí lWřík chtěl donutit aby cho

dila žebrat Duevul stav Boří

kové nezdá hýti normální
— Nováét-- 54 pěiího pluku v

Olomouci 1 ífiiáe Rsika laslřelil

mj ranou z bluirhid ptúky K m

bevraiIé hyl tlohnán týráním a

strany iikoateli Zdráhala
— V přidělit firmy Jan Her

nyh a Syn v luudlrlách n O

přiila o íivat dvé mladá dévěala
l'drtá Mvi TupovA a Krl'
o (I a KlMi J l£yehtáHkoa
byly iairtiy tlektHfkým prou-
dem a ttvotnétiébM r1rktri-kr- h la-

na a k!rly mrtvy k irmi
— Na jimé Halm v Pdké O- -

travé byl Mypin hlínou dJalk
K PrbaftHk a byl tyulrtt jil jten pnrtttda
— V Haire m Morav I u Brna

lalil 4Jrttt aw fckalí dmkiř
Aattla Marký

Na Htulrkoii m v

itlm lv ftl!ý fcýulý lutift
ký Mařila fjírk
— Jitwf Ne}rkUh l Vllf-ti- #

tt BláiMka m Miftvi mkmf

etové dle návrhu br Stanislava

Suidiardy jnum již v práci a razí

ho jich 40(XX)j budou podloženy

tříbarevuou trikolorou cbarakte- -

rÍHiijící alovanaký ráz aletu so- -

kolMkfho

Dluhy Obce Pražské — Při

MíIiňi Miciálních demokrata v

lodinové burw! kritisoval doktor

Mt!ÍHiu!r mhMloeoHke bospar- -

tví na pražaká radnici lt lí0
obnáStd wdwnkk v rezpožtu 9 mil

ionu Konin r VMM po doaazení

ir (Jrow! 10 milí a r 1912 již 18

milí Korun Dluhů rnřda obec

ražk4 r 19(M 104 milí Kr r

!or J07 milí a r 1912 již 100

míli Korun Vzroatly tedy dlu- -

ly ohee [ražaké za 6 let o 63 míli

Corun Státních dluhu pnpada
na jednoho občana 13 K kdežto

Praze (X) K Podle výroku dr

Mcimiera ajíjc nilaíloficaké

na ralniei k bankro

tu

Spor o testament mecenáše Ku

chyňky O M školakou — V

roHÍnci 1910 zemřel inspektor

dráhy p Jwalwlav Kuchyňka a za

toiíverwálního d&lice avého jmcní
iwwmovil Ůíední Matici Skol- -

Mkou která ae tíl k jzfiKtalotí
přihliMla a jrjí přihláška sou

dem iříjata byla Slečna Emílie

KiifliynkovA % Pardubic neteř

71'wiulfho mecenát přihlásila %e

pdk k íozňital(Ii dle zákona a

vuj nárok opínda o tvrzení že

PomIhIíií MmA hul Kuchyňky
iicdí teataítM-nU-r- nýbrž krxlieil

Sbrřna Kuchynková byla

odkázána na pořad práva civilní

ho a IMřcdnf Matici byla ode

vzdána irávn poi'ictaloíti Když

íak (J M odmítla delAím jed

níínl kaAb': daláí vyjednávání
Kiwdiynkovou doalo ke řtfwru

před krajnkým mnulem v Ijitime

ři''í'b NeU-- ř domá

hala m: uznání h ona Mama j'HÍ

univcraální díílííkou u hi jí ná--

Utt irávo vyplatit! Jetfáty pro

I'ft řdmí Matici ureené V žalo

U dovozovala fa poslední poří

zení jct toliko kodicillom kteří

nciiHlanovujo žáilncho dftíice ale

toliko odkazy a dědičkou dle m

kona jent prý tnly ona aarna Za- -

lovwná Catřcdní Matice proti to

mu (dovozovala že zemřelý pan

Kuchyňka mM janý órnyal od

kázali Ví-ke- uvé jmřní Ú M a

"ifiila návrh na zamítnutí žaloby

Senát vyhovil židující al Kuchyň

kové a ol4oudíl Ústřední Matici k

náhradé útrat snoru Jménem

(''titřední Matice ftkolaké iodal dr
Aáuial íMlvolání proti tomuto roz

viníku k vrchnímu zemskému ou

du který vyhověl podanému od

volání žalobu Krailie Kuchyňko
v zamítl a žalobkyni odsoudil k

náhrad é útrat ajwru v obou in

Htaneích žalobkyni Emilií Ku-

chyň kovou zastupoval dr Stein z

Teplic který aai podá dovolání k

mmhu

Vlastenecké odkazy — V r
1910 v řVibtódavi zernřtlý aprávce

Roudnické spořitelny pan Zlcnek

Fr Kunt odkázal znaíné dary
nánxlním úeol&m llniversálním

déilicem byl chudinaký ústav v

Sobóalavi který po projednání
fK)zuitalo#íti vyplatil nyní násle-

dující lejjáty: Ústřední Matici

skoUké 5000 K Severočeské Jed-iH- á

2W K Pwumavaké Jedno-tf- t

2f K JeilnotS Fokol v lloial-níc- i

ffM K Jednuiě Sokol v So-bla-

Wi) K K úctní památky
ileehřtného tvého bratra Zb'-nk-a

vénoval minio to p Jilvard

Kunt dftehodní me#ta SobtVlavi

m Korun Taflední Matici Akol-k- é

73 K Sfveroírtké Jednot!
7" lVSumavkké JmlnotS
Nové ipory o KukopU Králové-dvorik- ý

— DcnnA přitřují l §

lr o pravtist Uukt pUu
králové-dvunikrtu- t

]bdtil rlaktor Ni
rodní lditiky pAna Krl Kid

aera ku nivitlvu profewra Zik-

munda Wintrt virtdťa# iniiné'

ho Mialee atarýt-- památek ruko--

iiiýrh k tMaiu hi o tlmil-k-

iVlý uttaah roamluvy ol- -u

4a4 mU nim prň nltat#
Uu uvrřfjaili a prwto vybířa-m-

kli ]#n hrMjlmavjaí mljmvJ
d Itnuklki iw p Wluira Na

tÍ4ktt {wfalMjli U ukopU ta

fl la!iAU{ přř#tři "Ji
PmMIíUm oiiik Kakpit kfť
t&lrkík din! ta BřPMíft-V-Ru-

lUkofi n Miwkf mi lilný
mí nimitkawt jař w4iMfm
%h pm%šm ftBt Pm1ij i mH m

ki Ún% I H aaLl lUaka

rf t%Um IwAral 4 %hth

ryk pi4 %ffk Ilrukým #

immmaummmmmmmm
Ceíko-nómock- é iruiřovačky —

pří vídenských poradách o éeako-nfimock- é

narodnoatní dohodo po-

stavili mj Němci wi krajů odmí-

tavé stanovisko vúěi spravedií- -

vím iHjžadavkum položeným z

XU klranv "NťUCS WlCner

Taieblatt" podává ohledné ami- -

fcvséek následující' informace!

Na vvzvánl vlády a k jejímu do

tazu zdi v oHriovfi zákona ml

býťi trváno na základě jodnoja-zyénost- i

Či na smíšené povaze ti

rádu odnovMéli Ccsi žo neavo

lujl k rowiébnl Cccli v území ně
mecké a České s že trvají na tom

aby nřísluiíníci lm národ& byli

V jazykových záležitostech l0
kládími v celsiu království za

rovnoprávné a o bulají vnitřní

úřední řeé v celých Cechách a

posléws aby atyk zaim-panakýc-

úřadu V německém území ae-- sa

mosprávnými úřady českými dél

ae jazykem éeským Naproti V

mu Némci z Čech prohlásili za

podmínku amím rozdělení uřodfi

podle okm& v jcdnojazycné a

nníwn při b-f- ú by smíšených
iái Vitth ha co nejméně V n

meckém území žádají pro vnitř

ni i vnější úřadování výhradní
néméSmi íá]edkim zásadního

odooru německých zástupeů
řVch jsou naděje na konečný

smír pramalé neboť Ccsi nemo

hou přistoupili tm rozdělení kri
Iwvutví Z toho důvodu U by vel

ká éást éewkého obyvatelstva u--

saená v zněmceném lízcmí by

la zbavena veškeré právní whra

ny v pMjxmIo neznalostí němčiny

Jubileum profeaora Loulae h
ffera — Po skončení fraiieouz

skonémecké války v r 172 a po

vypuknutí pařížských bouří při

jel tfo Prahy paíiský pofesor
Louis lKor a zahniv lam éaso

pía "ÍiA (Virrewpondeiiee Hlavě

stal se jedním z prvních pěstíte
14 stykíi éeako-francouzskýc- a

tím zhtkal ai o ěeský náro-- l zá

klub nemalých Jeho přičiněním

byla valná ěát friineouzské in

telliirenee upozorněna na nitro

český a do její ihxwl před poja-

tých o nw názor& vneseno nové

větlo Profor Lip:r jest pfi
tekra Biovanatva vftbM! a j--

t

znjim ivýml atyky Cborvaty

Srby a ltiwy Narodil ne v Tou-lom- t

r 1843 a atudoval v Paříží

V Praze £ije niřeiriilS wl roku

1872 a v kniídkíh védeckých teal

e značná tpulariti
Přípravy k aokolakému iletu

— Hvátky aokokké mi kvapem
blíží a horečné přípravy jmou l&

trny na vich wtranán Pražská
nároží lepena jsou uměleckými

plakáty mistra Alfonaa Muchy

provoláním k 5hkémit lidu Na

Jenl vniklo již lo veřejného živo

ta a zasáhlo již celý sv?t Klovan

ký Zájem o VI b'fi sokolský

jfíst doMud! nebývalý nolť k le

lku jdio nřiapíje nemálo slav

nost odhalení pomníku Kr Pala
ckého a [Mxlle právě ze alovan

Mho jihu tlmU ípravy sjezd
hoviiiářft alovanakyrh Se a ta v

bou cviéiHtě bylo již zapoíato po

dozorem br inženýra Kavana
Stavba slavnostních brán pavillo-n- u

pro hudbu a ft

byla avřřťpa architekte
VÍ br DryikovL Ou'uka rrt za

ndt4 při hlavixMitech na cvit iAti

jrNt jil ntxluát-n- a a lUtky bmlou

dány 1 května !o prtxlfj liu
de li ohromná prortora so koliké-

ho cviřiAtS olrnntvfin lapluna
(jaW pevní douřánw i ano)
pak bude to avSdťiti e Vfliké

takého )ilu ndf ee-n- y

lUtka oprav-nujlifi-- h

ke irltnu UvKiUMn

tovým tta Í4t jou víhlmffiu k

patiujtřt tlrahot ilwll vyk
Tak trtjf jnnaintnl llik k

tAuí na vyhrait iU tribun 13

Komus mUU k atiaí pm prvý
rifHa drwký (Ur aUvnwti 4 K

Un i a 10 K kfťla IX K j 1

i pni
lii-n- y tři dnv aletutí

taj ÍM#Ít%ljbll(v4 lM K a (wi
rdlUvi 4X! Ki duki Htky
1 K JW1 k y44tuv lruJ#i

prkrk tttnlH vdi ki

lTa4ainikt ýUr r4 j
MtilrM )t wibof ubyUf

fl jJ mi aUrMi ttkyttini
W jak itW AlaataU

4 tukťUi alWxi Ími 4ii i
liaauatl § pr%káijt #14 atAati

I %mhjH lHáaU 14 tf dn(tt Maii p tMjU ámh la

6 kvartu likéru

— za $100-
IpMfl

UojiiíII touni 11 ~lmwn

Allti l((líliiil rt fojlCKt t fl4ifl !HiIO
t U 'ř"0 kiiíIpiíi k )h'I(Í "ZdimiI" ytn cl
rlurih hvarlA littrt l (ni m--

í ífu tleí minií tif hitu tt#b íiMf fíinh
tllkll JmIoVIViVIMI MHO lrkt'Vfll jnhlt 1(111

nu rinidmnn ht "iiřfirfkvm tntu-ii- i

Ušetřila velký vydélvk ohwhodnlkA
t miti íit km )M Jtin Mutottfml llhxvíoil

ky i ik7 lli" vlnu luh 'i HitiblH ui inífnlku
ilmim I MM' f li'"'1'!1' ''i'li''lfil (n nij

II lnk "Zuniilii" nlní Skouli ml
Ulily [rw liktf řiijr lit (ificliiiij "Zuna

linllkln t ilf VynminoH dutou tun
il lil fm vln S'iililll Tli'# u(wk)i'
i O li rékniiikA Zfui'ri'i ktin n fluUit yiť
iml hrnf wilf a

Zkuste Jeden kvart whisky zdarma

Clljtfxw JI ni kl fí(ilt ilniti eluil) lni
á II ári ti&i ficjli-jril- i x tin! kl-- fd )l ()

wl filll r'f t ri nl íM e'B liinlmi Vím lhii-(- l ři'r I t1m nlijnl'
nkku ili "ii inf fii'in "ZdimiI" rn

test plných kvartů whisky za $100
VíloliV xř v'y riK llililřiifiii Inniii ! hf'S kfU II M ( í'7

ty Ui'-- kvřK n m 2DASMA fi" kU-in-
' W'iiiil k ) '! tftniif likři rtoiím"

m(Ioiii k(li iiiii kilu ním hÍIp (iiiji ilr-- u

UNIVCRSAL IMPORT CO
4611 Uilwtal Stdf ClocliMty Onlo

- A'

"V

Sdružení českých lékařů
vOm ttze a South Oitifizc I

DE KÁLAL F J DR- - ETR T 3

206 Karbach Dl Omaha Zlhllxh
Teliřon DouKlM 1761

DE NEMZO CHAS J
DE KOUTSKÝ JOHN 1316 Omaha

405 aev 24 ul So Omaha —
Teltřon Houtli 142 DE 8BÁMEK J M--

aev-zé- p roh 8 a Ilickory ul

DB SlMÁNEK O f Telefon Dougli 6048

12Í2 jií 13 ul Omaha DE SWOBODA L0UI1
Operní m víuuja rliitní pow- -

0j raiton „k (
0mAhé

"°" '

TIřB Douglas 807

My ihoni uJ nl lkH dle pravidel lékařaké tíktr Dj4&ru4Jt
xUntum vlkri oblaluviot kturAhokoliv Uksř wnbm mih v kUrýek- -

koll {o{Uck iryi )fIDtr OM-b- ř ui j to jukymkelív ipfiutui if
iprivick uUtntek Srbo vtobstrk iltf

li & - ini

Dl JAUU W NOVÁK
a hw taaai

ťW4lMul — It !iwfUtl fvJk t Iimj {ytiU ť — ith~ řV wiM torr - itt wuiu HllT%mm tWgíM 4tt — I !} tkt% kutt éM im4 m
Wa fkHW ' 4-- M 4) }H Mlié tkky 4 pv

wai m m t iwn ěm aťu4 u

Přclcfio cBýa přčtelůp "PcJiroíi"


